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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021       


                                                                                          № 16 
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной 
целевой «Ремонт уличного освещения Журавского сельского 
поселения Кореновского района на 2020 год»

 за 2020 год




В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района» администрация Журавского сельского поселения Кореновского района                              п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» за 2020 год (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности 

главы Журавского сельского поселения 

Кореновского района                                                                       Т.И. Шапошник
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 09.02.2021 № 16
 «Ремонт уличного освещения Журавского сельского 

поселения Кореновского района на 2020 год»

за 2020 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района, 

начальник финансового отдела                                                        А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела 

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

Ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     В.С. Рублевская
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 09.02.2021 № 16
ОТЧЕТ 

о реализации ведомственной целевой программы  «Ремонт уличного освещения
 Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»

за 2020 год
Ведомственная целевая программа «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»  (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 27.05.2020 № 68 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Ремонт уличного освещения Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год». 

В 2020 году в нее были внесены изменения постановлениями администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 07.10.2020 № 102).

           На финансирование мероприятий Программы в 2020 году предусматривалось 500,0 тысяч рублей. Выделено 500,0 тысяч рублей. Освоено 500,0 тысячи рублей.
1.
Отчет о ходе реализации мероприятий Программы

	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализа

ции Програ

ммы
	План/ Исполне

ние
	Общий объем финанси

рования,

тыс. руб.


	в том числе
	% выпол-нения

	
	
	
	
	
	Мест

ный бюджет
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	
	Федера

льного бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюд-жетных источни

ков
	

	1
	2


	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Осуществление технологического присоединения к электрическим сетям, расположенным по адресу: ст. Журавская, ул. Северная; х. Казаче-Малеваный, ул. Лунева
	2020
	План
	26,6
	0
	
	26,6
	
	100%

	
	
	
	Исполне

ние
	26,6
	0
	
	26,6
	
	

	2
	Работы по ремонту сетей уличного освещения в станице Журавской, хуторе Казаче-Малеваном
	2020
	План
	473,4
	0
	0
	473,4
	0
	100%

	
	
	
	Исполне

ние
	473,4
	0
	0
	473,4
	0
	

	
	Всего по Программе
	2020
	План
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	100%

	
	
	
	Исполне

ние
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	


2.
Оценка эффективности и результативности реализации Программы
	Показатели, 
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	Исполнение

	Увеличение протяженности сетей наружного освещения (км)
	км.
	27,2

	Количество установленных светильников
	шт.
	29


2.1.
Результативность реализации Программы равна 10 баллам.

2.2.
Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.

3.3.
Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

4.4.
Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.
 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.

Реализация программы позволила:

- отремонтировать сети и установоки наружного освещения с применением современных технологий, источников света;

- снизить эксплуатационные расходы, в том числе за счет энергоэкономичности сетей и светильников наружного освещения;

- увеличить протяженность освещенных улиц и дорог.

Экономическая эффективность Программы выражена снижением прямых и косвенных расходов за счет снижения относительных затрат местного бюджета на оплату коммунальных ресурсов.
Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского поселения 
Кореновского района                                                                                                                                            Т.И. Шапошник
